
D
R

Y
I

N
G

 
S

T
E

P
S

95

95

60

60

40

40

30

30

START|PAUSE

OFF

Program Prádlo

Bavlna Běžné bavlněné a lněné prádlo  
• prádlo (ručníky, utěrky, spodní prádlo, trička, froté apod.)

Mix/syntetika Barevné prádlo (podobných barev), 
• oděvy vyrobené z kombinace různých látek, např. 

polyesteru, polyamidu apod. 

Ruční praní/
Jemné prádlo

Choulostivé prádlo ze lněných tkanin, hedvábí, vlny nebo 
viskózového hedvábí 
• (šaty, sukně, blůzy apod.) a záclony. Velice šetrný program.

Vlna Vlněné oděvy a oděvy z vlněných směsí,
• označené jako vhodné k praní.

Rychlé 17´ Lehce znečištěné prádlo; regenerace prádla. 
• Šetří čas a energie.

Sport Lehce znečištěné sportovní oblečení z bavlny, 
mikrovláken, syntetických vláken apod., 
• nižší rychlost odstřeďování

Program Prádlo

Noční praní Smíšené barevné prádlo z různých tvarově stálých látek, 
• se šetrným praním a kratší dobou praní.

Bio praní Šetrné praní prádla s minimem pracího prostředku nebo bez 
pracího prostředku.

Perfect Black Šetrné praní tmavého prádla s využitím zvláštních pracích 
prostředků 
• pro praní při nízkých teplotách.

Ultra White Šetrné praní choulostivého, lehce znečištěného prádla s 
využitím zvláštních pracích prostředků 
• při nízkých teplotách.

Máchání
 

• Máchání prádla bez odstřeďování mezi cykly máchání, s 
odstředěním nakonec.

Aviváž/ 

Regenerace  

• Změkčování, škrobení nebo impregnování praného prádla. 
Také vhodné pro krátké máchání s odstředěním nakonec. 

Odstředění/ 

Čerpání  

• Odstřeďování
• K odčerpání vody z bubnu a vany snižte rychlost odstřeďování 

na „DRAIN“.

PRANÍ V AUTOMATICKÉ 
PRAČCE POVOLENO

PRANÍ V AUTOMATICKÉ 
PRAČCE NENÍ POVOLENO

Maximální 
teplota praní

60°C

Maximální 
teplota praní

40°C

Maximální 
teplota praní

30°C

NepratPouze ruční 
praní

Maximální 
teplota praní

95°C

1 Zapněte zipy 
a zavažte 

všechny šňůrky.
3 Zapněte 

všechny 
knoflíky.

2 Obraťte 
kapsy 

naruby.
4 Choulostivé 

prádlo 
vložte do pracího 
sáčku. 

5 Otevřete dvířka automatické 
pračky zatáhnutím za páčku 

směrem k sobě.

KROK 1

ZKONTROLUJTE 
SYMBOLY NA 
PRÁDLE 

 Tabulka ostatních 
symbolů je uvedena 
v úplném návodu k 
použití. 

KROK 2

PŘÍPRAVA 
PRÁDLA  

KROK 3

ROZDĚLTE 
PRÁDLO PODLE 
DRUHU (podrobnosti 
v následující tabulce 
programů).

P
O

S
T

U
P

 
P

R
A

N
Í

1
VYBERTE PROGRAM 
NEBO ZAPNĚTE/
VYPNĚTE 
AUTOMATICKOU 
PRAČKU

KROK 4

2
NASTAVTE 
REŽIM PRANÍ

4,5
NASTAVTE 
RYCHLOST 
ODSTŘEĎOVÁNÍ 
A ČAS UKONČENÍ 
CYKLU PRANÍ

Změna rychlosti 
odstřeďování 
u zvoleného 
programu.

Nastavení 
požadovaného 
času ukončení 
cyklu praní (max. 
24 hodin).

3
NASTAVTE 
TEPLOTU PRANÍ

Změna teploty 
u zvoleného 
programu. 

Od 
přednastavené 
teploty u 
zvoleného 
programu ke 
studené vodě.

6
VYBERTE DRUH 
SKVRN

Skupiny skvrn: 
ovoce, krev, víno, 
káva.

Odstraňování 
skvrn pomocí 
zvláštních 
prostředků na 
odstraňování 
skvrn .

7
NASTAVTE 
DALŠÍ/
ZVLÁŠTNÍ 
FUNKCE

8
STISKNĚTE K 
ZAHÁJENÍ/
PŘERUŠENÍ 
CYKLU PRANÍ

NEJČASTĚJI POUŽÍVANÉ PROGRAMY

INFORMAČNÍ DISPLEJ PROGRAMU

 PŘEDPÍRKA  
pro silně znečištěné prádlo.

 DODATEČNÁ VODA
praní ve zvýšeném množství vody.

 SAMOČISTÍCÍ PROGRAM
odstraňuje nečistoty z automatické 
pračky (pouze při programu 
NORM Bavlna 95°C bez prádla v 
bubnu). 

  +  = DĚTSKÝ ZÁMEK
bezpečnostní funkce. Chcete-li 

aktivovat dětskou pojistku, 
stiskněte tlačítka současně a 
přidržte je minimálně tři vteřiny. 
Stejným způsobem provedete i 
deaktivaci dětské pojistky.

 care (Režim NORMAL)
(Základní nastavení)

 care (Režim ČASOVÝ)
(Úspora času, kratší čas praní, vyšší 
spotřeba vody)

 care (Režim ANTIALERGICKÝ)
(Určeno k praní prádla pro osoby citlivé na 
prací prostředky)

 care  (Režim ECO )
(Úspora energie, delší čas praní, nižší 
spotřeba vody)

6 Odpojte 
přívodní 

kabel ze zásuvky. 
1 Otevřete 

dvířka 
automatické 
pračky zatažením 
za páčku směrem 
k sobě.

2 Vyjměte 
prádlo z 

bubnu.
4 Uzavřete 

kohoutek 
přívodu vody.

5 Vypněte 
spotřebič 

(otočte voličem 
programů do 
polohy »0FF«)

KROK 5

KONEC 
PROGRAMU 
PRANÍ

Akustický signál 
signalizuje konec 
praní; na displeji se 
zobrazí »END«.

3 Zavřete 
dvířka 

pračky.

374221cs.indd   1374221cs.indd   1 16.7.2015   8:11:4216.7.2015   8:11:42



w
w

w
.g

o
renje.co

m

cs
 (

0
3

-1
5)

a

b

Č
I

Š
T

Ě
N

Í
 

A
 

Ú
D

R
Ž

B
A

 Filtr je nutno občas 
vyměnit, především po 
praní starého prádla, 
které pouští vlnu nebo 
vlákna. 

SÍTKOVÉHO FILTRU 
PŘÍVODNÍ HADICE

A PRYŽOVÉHO 
TĚSNĚNÍ DVÍŘEK 

1 Vyjměte sítkový filtr z 
přívodní hadice.

2 Kartáčkem očistěte 
především trysky v horní 

části napouštěcí komory.

3 Po každém praní otřete 
pryžové těsnění dvířek. 

ČIŠTĚNÍ FILTRU 

TIPY   

PRO PRANÍ

PRO HOSPODÁRNÉ 
POUŽÍVÁNÍ 
AUTOMATICKÉ 
PRAČKY

• Nové barevné prádlo poprvé perte odděleně. 
• Silně znečištěné prádlo perte v menších dávkách  

ve větším množství pracího prostředku nebo s 
předpírkou. 

• Těžko odstranitelné skvrny odstraňte před praním 
pomocí zvláštního prostředku na odstraňování 
skvrn. 

• Pokud často perete prádlo při nízkých teplotách 
a s využitím tekutých pracích prostředků, může 
dojít k množení bakterií s následným zápachem. 
Doporučujeme spustit program pro automatické 
čištění. 

• Složené prádlo před vložením do pračky 
roztřeste. 

• Používejte prací prostředky určené pro 
automatické pračky. 

• Prací prášek nebo tekutý prací prostředek 
dávkujte podle pokynů výrobce, podle teploty 
praní a zvoleného programu praní. 

ČIŠTĚNÍ 
DÁVKOVACÍ 
NÁDOBKY

1 Chcete-li vyjmout dávkovací 
nádobku z pračky, stiskněte 

páčku. 
2 Kartáčkem vyčistěte dávkovací 

nádobku pod tekoucí vodou a 
důkladně ji vysušte. 
Odstraňte také zbytky čisticího 
prostředku ze spodní strany 
nádobky. 

3 V případě potřeby vyjměte 
a vyčistěte víčko zásuvky.

Očistěte víčko zásuvky pod 
tekoucí vodou a znovu jej 
namontujte. 

Před čištěním 
odpojte pračku ze 
zásuvky.

TIPY PRO PRANÍ TIPY PRO HOSPODÁRNÉ POUŽÍVÁNÍ

• Doporučujeme neprat velice malé dávky prádla z 
důvodu vysoké spotřeby energie a nižší účinnosti 
praní.

• V případě lehce znečištěného prádla 
doporučujeme program bez předpírky, kratší 
programy (např. režim Time) a nižší teplotu praní. 

• Pokud tvrdost vody překračuje 14° dH, použijte 
změkčovač vody. 

• Použití bělidel na bázi chloru se nedoporučuje. 
• Do dávkovací nádobky nevkládejte čisticí 

prostředek v pevných hrudkách. 
• V případě použití prostředků o vysoké viskozitě 

doporučujeme jejich zředění vodou. 

2 Před čištěním filtru vyjměte 
nálevku odtoku vody (a). 

Filtrem pomalu otáčejte proti 
směru hodinových ručiček (b). 
Vyjměte filtr, aby mohla voda 
pomalu odtékat. 

3Filtr očistěte pod tekoucí 
vodou a znovu jej namontujte. 

Upevněte filtr otáčením ve směru 
hodinových ručiček. 

2 Několikrát vyčistěte sítkový 
filtr pod tekoucí vodou. 

ČIŠTĚNÍ PROSTORU 
NAPOUŠTĚNÍ 
AUTOMATICKÉ 
PRAČKY,

1 Před zasunutím dávkovací 
nádobky rovněž vyčistěte 

prostor napouštění.
3 Zasuňte dávkovací nádobku 

zpět.

C
Z

P
o

d
ro

b
né p

o
kyny, viz ro

zšířený návo
d

.

R
Y

C
H

LÉ
 P

O
K

Y
N

Y
JA

K
 P

O
U

Ž
ÍV

A
T

 
A

U
T

O
M

A
T

IC
K

O
U

 P
R

A
Č

K
U

1 Víko filtru otevřete použitím 
nářadí (plochý šroubovák 

nebo podobné).

P
S

10
 E

X
C

L
2

374221cs.indd   2374221cs.indd   2 16.7.2015   8:11:5416.7.2015   8:11:54


